
月 日 曜 内　　　容 プラッサ

パン販売

1 火 1学期期末試験④ ×

2 水
1学期期末試験⑤
野球部・全国総体総文壮行式

×

3 木 45分授業(～9/19)　読書週間（～7/18） 〇
4 金 進研学力テスト①(2年 業後) 〇
5 土 進研学力テスト②(1・2年)

6 日

7 月 〇
8 火 〇
9 水 外部講師による探究講演会（2年 6限） 〇
10 木 〇
11 金 西高祭について③(6限LH) 〇
12 土

13 日

14 月 〇
15 火 模擬店チケット販売(第二体育館5～7限) 〇
16 水 40分×7限授業 〇
17 木 40分×4限授業　保護者懇談① ×

18 金
終業式　大掃除　前期学校評価・授業評価
(全学年)　保護者懇談②、救命救急講習会
(生徒対象)

19 土

20 日

21 月 【海の日】夏季休業日(～8/31)

22 火
保護者懇談③
1・2年学年ウィーク①　3年夏季補習①

23 水
保護者懇談④
1・2年学年ウィーク②　3年夏季補習②

24 木 1・2年学年ウィーク③　3年夏季補習③
25 金 1・2年学年ウィーク④　3年夏季補習④

26 土

27 日

28 月

29 火 体験入学

30 水
インターンシップ(わらべ保育園 2年希望者
～8/1)

31 木

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月
【山の日】
学校閉庁日(～8/16)

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月 全統記述模試①(2年希望者・3年)

19 火 全統記述模試②(2年希望者・3年)

20 水
後期補習(全学年)①
西高祭準備開始

21 木 後期補習(全学年)②

22 金 後期補習(全学年)③

23 土

24 日

25 月 後期補習(全学年)④ 西高祭準備(PM)
26 火 後期補習(全学年)⑤ 西高祭準備(PM)
27 水 西高祭準備(全日)
28 木 西高祭1日目(授業日)
29 金 西高祭2日目(授業日)
30 土

31 日

1 月 代休
2 火 始業式　第２回スタディサポート(1.2年) 〇

11:50～

英　語（リスニングを含む）

カード記入(志望校も）
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７月４日（金）

自己採点　終礼

6限
14:35～15:55

  8:20～
  8:30～  9:50
10:00～11:40

7
月

８
月

７月５日（土）

※「能登でのフィールドワークを通じた防災学習」（希望者）

今年は７月２2日(火)～７月２5日(金)までを学年ウィークとして、探究活

動やLHの時間を確保します。探究活動では、夏休み中にグループで行う

フィールドワークを、具体的に進めていくことになります。

なお、後期補習は8月２０日（水）から５日間予定しています。今年度は、夏

休みの総仕上げとして、全統記述模試（希望者）を実施します。 ２学期へ向

けた、いいスタートが切れるよう生活リズム・勉強面、両面から整えていきま

しょう。

７月1７日(木)、1８日(金)、22日（火）、２３日（水）に保護者懇談を実施し

ます（クラスによっては日程の変更があります。ご了承ください）。学校での

様子や来年度の選択科目、志望校、成績等についてお話をさせていただきま

す。お忙しいとは思いますが、学校にお越しいただきますようお願いいたしま

す。

今年は梅雨入りが遅く、連日暑い日が続いています。充実した学校生

活を過ごすためにも、基本となるのは「健康」です。学校では、学習、

部活動、その他の課外活動など、多忙なスケジュールをこなすことにな

ります。特に熱中症は、屋内でもかかることがあります。水分補給を

しっかりし、適宜休養をとり、寝不足にならないように留意して下さい。

夏休みは、部活動の中心となって活躍するとともに、補習や夏季課題

にじっくり取り組むなど、自分自身を見つめ直す良い機会です。２年生

では将来に向けてより明確な進路目標を立てるため、夏季休業中に少な

くとも１校のオープンキャンパスや学校説明会等（オンラインも可）に

参加することを勧めています。専門分野について説明を受けたり体験を

したりすることを通して、各大学や学校の特徴を知り、個々の進路実現

につながる良い機会となるよう、積極的に取り組んでほしいと思います。

学年ウィーク＆後期補習

保護者懇談会

オープンキャンパスへ行こう！

熱中症に注意！

進研学力テスト ７月４日（金）５日（土）

７・８月の行事予定

学年ウィークの予定表（２年生）


